
 

 

 
ГУБЕРНАТОР СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 7 июня 2013 г. N 409 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ 
ГРАЖДАНАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ДОЛЖНОСТЕЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 
ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ 
СЛУЖАЩИМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, 

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА, 
УТВЕРЖДЕННОЕ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТ 07 АВГУСТА 2007 Г. N 520 
 

В соответствии с федеральными законами "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь 
счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами" и "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в 
связи с принятием Федерального закона "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами" и Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 года N 309 "О мерах по 
реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции" (далее - Указ 
Президента Российской Федерации) постановляю: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о порядке представления 
гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение государственных должностей 
Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы Ставропольского края, лицами, 
замещающими государственные должности Ставропольского края, государственными гражданскими 
служащими Ставропольского края сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера, утвержденное постановлением Губернатора Ставропольского края от 07 августа 2007 г. N 520 "О 
порядке представления гражданами Российской Федерации, претендующими на замещение 
государственных должностей Ставропольского края, должностей государственной гражданской службы 
Ставропольского края, лицами, замещающими государственные должности Ставропольского края, 
государственными гражданскими служащими Ставропольского края сведений о доходах, об имуществе и 
обязательствах имущественного характера" (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора 
Ставропольского края от 02 ноября 2009 г. N 679 и от 04 мая 2012 г. N 277) (далее - Положение). 

2. Лицам, замещающим государственные должности Ставропольского края, государственным 
гражданским служащим Ставропольского края, имеющим счета (вклады), осуществляющим хранение 
наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеющим и (или) пользующимся иностранными финансовыми инструментами, в 
том числе государственными ценными бумагами иностранных государств, облигациями и акциями иных 
иностранных эмитентов, представить в порядке, предусмотренном пунктом 4 Положения: 

2.1. В срок до 01 июля 2013 года уточненные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера за 2012 год с учетом положений пункта 7 Указа Президента Российской 
Федерации. 

2.2. В срок до 01 сентября 2013 года документы, подтверждающие закрытие счетов (вкладов), 
прекращение хранения наличных денежных средств и ценностей в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, и (или) осуществление отчуждения иностранных 
финансовых инструментов, в том числе государственных ценных бумаг иностранных государств, облигаций 
и акций иных иностранных эмитентов. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя 
Правительства Ставропольского края, руководителя аппарата Правительства Ставропольского края Эма 
Ю.П. 

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального 
опубликования. 
 

consultantplus://offline/ref=E8083DA959FD8755080231F2E3B29D8C986A7D0480EDECBF07C3098AA0J5pDF
consultantplus://offline/ref=E8083DA959FD8755080231F2E3B29D8C986A7D0481E6ECBF07C3098AA0J5pDF
consultantplus://offline/ref=E8083DA959FD8755080231F2E3B29D8C986B7D0F88ECECBF07C3098AA0J5pDF
consultantplus://offline/ref=E8083DA959FD875508022FFFF5DEC3869E6526008DE2E6EE5B9C52D7F75420CE0BFB7A0DAA9E7112C976AAJApEF
consultantplus://offline/ref=E8083DA959FD875508022FFFF5DEC3869E6526008FE5EEE1529C52D7F75420CE0BFB7A0DAA9E7112C977A3JApCF
consultantplus://offline/ref=E8083DA959FD8755080231F2E3B29D8C986B7D0F88ECECBF07C3098AA05D2A994CB4234FEE937010JCpCF


 

 

Губернатор 
Ставропольского края 

В.Г.ЗЕРЕНКОВ 
 
 
 
 
 

Утверждены 
постановлением 

Губернатора Ставропольского края 
от 07 июня 2013 г. N 409 

 
ИЗМЕНЕНИЯ, 

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЯ 
ГРАЖДАНАМИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ПРЕТЕНДУЮЩИМИ НА ЗАМЕЩЕНИЕ 
ГОСУДАРСТВЕННЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ДОЛЖНОСТЕЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, 
ЛИЦАМИ, ЗАМЕЩАЮЩИМИ ГОСУДАРСТВЕННЫЕ ДОЛЖНОСТИ 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ, ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ГРАЖДАНСКИМИ 
СЛУЖАЩИМИ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, 

ОБ ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА 
 
                        1    2 

    Дополнить пунктами 6  и 6  следующего содержания: 

      1 

    "6 .  Лицо,  замещающее государственную должность, гражданский служащий 

при  представлении  сведений  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах 

имущественного характера: 

а) в соответствующих разделах справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера указывает: 

сведения о принадлежащем ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям недвижимом 
имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации (далее - недвижимое 
имущество за рубежом); 

сведения о своих обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской 
Федерации, а также сведения о таких обязательствах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; 

б) при наличии сведений, предусмотренных подпунктом "а" настоящего пункта, к справке о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера прилагает пояснительную записку, в которой в 
произвольной форме указывает: 

фамилию, имя и отчество лица, в отношении которого представляются эти сведения; 
предусмотренные законом основания получения в собственность недвижимого имущества за 

рубежом; 
сведения об источниках получения средств (доход по основному месту работы лица, замещающего 

государственную должность, гражданского служащего и его супруги (супруга), доход от иной разрешенной 
законом деятельности, доход от вкладов в банках и иных кредитных организациях, накопления за 
предыдущие годы, наследство, дар, заем, ипотека, доход от продажи имущества, иные кредитные 
обязательства, другое) (далее - источники получения средств), за счет которых приобретено недвижимое 
имущество за рубежом, - в случае его приобретения на возмездной основе. 
     2 

    6 .  Гражданин,  претендующий  на  замещение государственной должности, 

должности  гражданской  службы,  при  представлении  сведений о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера: 

    а)  в  соответствующих  разделах  справок  о  доходах,  об  имуществе и 

обязательствах  имущественного  характера  помимо сведений, предусмотренных 

                       1 

подпунктом "а" пункта 6  настоящего Положения, указывает: 

сведения о своих счетах (вкладах), наличных денежных средствах и ценностях в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, и (или) иностранных финансовых 
инструментах (в том числе сведения о государственных ценных бумагах иностранных государств, 
облигациях и акциях иных иностранных эмитентов) (далее соответственно - иностранные счета, 

consultantplus://offline/ref=E8083DA959FD875508022FFFF5DEC3869E6526008DE2E6EE5B9C52D7F75420CE0BFB7A0DAA9E7112C976AAJApEF


 

 

иностранные финансовые инструменты); 
сведения об иностранных счетах и иностранных финансовых инструментах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей; 
    б)  при  наличии  сведений,  предусмотренных  подпунктом "а" настоящего 

пункта,  к  справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера  прилагает  пояснительную записку, в которой в произвольной форме 

                                                   1 

помимо  предусмотренных  подпунктом  "б"  пункта  6   настоящего  Положения 

указывает: 

предусмотренные законом основания получения в собственность иностранных финансовых 
инструментов; 

сведения об источниках получения средств, за счет которых приобретены иностранные финансовые 
инструменты, - в случае их приобретения на возмездной основе.". 
 
 
 


